福州职业技术学院学生工作处

榕职院学〔2020〕19号

关于做好2020年“五一”劳动节期间
学生教育管理工作的通知

[bookmark: _GoBack]各二级学院:
根据《福州职业技术学院关于2020年劳动节期间工作时间安排的通知》（榕职院办〔2020〕3号）等相关文件，为做好“五一”劳动节假期学生新冠肺炎疫情防控和学生教育管理工作，确保学生身体健康和生命财产安全，现将 “五一”期间学生教育管理工作的相关事宜通知如下：
一、严格落实疫情防控工作
    杜绝麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理、松劲心态，继续严格落实疫情防控工作各项要求，落实学生“日报告”、“零报告”制度，切实做好假期学生健康监测工作，精准掌握学生假期行踪和身体健康状况，按时做好数据统计报送工作。
二、强化疫情防控知识宣传
在“五一”假期对全体学生进行一次疫情防控知识教育，引导广大学生自觉遵守当地政府和学校关于疫情防控的相关管理规定，要求学生做好假期个人安全防护，不去人员密集场所，坚持“非必须、不外出”，少聚集、不聚餐。落实人员流动管理，原则上“五一”假期学生一律不得离开居住地市，不得前往疫情高风险地区，严禁跨市跨省跨境旅游，避免影响返校复学，严禁擅自提前返回学校。有行程安排的必须提前向辅导员报备。
三、加强学生安全教育
通过线上形式对全体学生进行防溺水、防火灾、防交通事故、防诈骗等安全教育，做到毫不松懈、警钟长鸣。强化法制意识、纪律意识、安全意识，自觉遵守社会公德，自觉维护社会秩序。

                       福州职业技术学院学生工作处
                             2020年4月30日